



centro ricerche-sviluppo e laboratori prove
settori legno-arredo, ambiente e alimenti

CATAS S.p.A.
Iscr. Reg. Imprese Udine
nr. iscr. C.F. 01818850305
Reg. Impr. UD 20663
P. IVA : 01818850305
C.Soc. € 1.003.650,00 i.v.

Sede: Via Antica, 24/3
33048 S. Giovanni al Nat. UD
Tel. 0432.747211 r.a.
Fax 0432.747250
http://www.catas.com
lab@catas.com

Filiale:
Via Braille, 5
20851 Lissone MB
Tel. 039.464567
Fax 039.464565
lissone@catas.com

RAPPORTO DI PROVA

202209 / 4

Ricevimento campione: 30/09/15
Esecuzione prova: 12/10/15
Emissione rapporto: 15/10/15

EUREKA COLOUR S.R.L.
VIALE EUROPA 32
31010 SOLIGO (TV)
ITALIA

Denominaz.campione: OAG471.20 Finitura PU acrilica trasparente opaca antigraffio.

Pavimentazioni a piallacci in legno - Resistenza all'abrasione UNI EN 14354:2005

Metodo di prova: allegato D della norma

Apparecchiatura utilizzata: Taber Abraser Mod. 503
Taber Grit Feeder Mod. 155
240 Aluminium oxide grit S-41 batch n. 041205
Ruote in cuoio S-39

Carico su ogni ruota: 1 kg

Risultati della prova:

| Punto di abrasione (n° di giri) | Classe raggiunta |
|------------------------------------|------------------|
| > 7.100 | WR3 |

Criterio di classificazione:

- ≥1000 giri = WR0
- ≥3000 giri = WR1
- ≥5000 giri = WR2
- ≥7000 giri = WR3

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore
Dot. Andrea Giavon

La denominazione e l'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicità. I risultati riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento è stato effettuato dal cliente.